ПРОТОКОЛ №9
заседания комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 28 октября 2016 г.                                                                              г. Ипатово
Присутствовали: 15 членов комиссии из 17.

	Председатель комиссии:
	Фоменко Т.А. – заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь:
	Кудлай Ж.Н. –начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  «О ходе выполнения за 9 месяцев 2016 года «Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016-2017 годы».

 (докладчик – главный специалист отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края – Корост И.С.).

2. «О предварительных итогах по основным показателям социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года и ожидаемых итогах по основным показателям социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края в 2016 году».

(докладчик –начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края - Кудлай Ж.Н.).
По первому вопросу «О ходе выполнения за 9 месяцев 2016 года «Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016-2017 годы»

СЛУШАЛИ:

Корост И.С. - главного специалиста отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Ирина Сергеевна донесла до сведения присутствующих информацию о ходе выполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности по состоянию на 01.10.2016 года (Информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Поручить:

2.1.  отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - администрация):
2.1.1.продолжить работу по проведению ежемесячного мониторинга реализации мероприятий Плана и своевременного представления его в министерство экономического развития Ставропольского края;
2.1.2.организовать проведение:

2.1.2.1. ежеквартального мониторинга производственной деятельности бюджетообразующих  предприятий;

2.1.2.2. ежемесячного мониторинга развития экономики и социальной стабильности Ипатовского муниципального района.

2.2. Ответственным исполнителям:

2.2.1. осуществлять постоянный  контроль за своевременным и качественным выполнением плановых мероприятий;

2.2.2. ежемесячно предоставлять полную информацию о выполнении            мероприятий Плана в отдел экономического развития администрации, при необходимости вносить предложения по их корректировке.

2.3. Финансовому управлению администрации осуществлять постоянный контроль за выполнением собственной доходной части бюджета Ипатовского муниципального района и бюджетов муниципальных образований Ипатовского района Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
По второму вопросу «О предварительных итогах по основным показателям социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года и ожидаемых итогах по основным показателям социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края в 2016 году».

СЛУШАЛИ:

Кудлай Ж.Н. – начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В своем выступлении Жанна Николаевна донесла до сведения присутствующих информацию о предварительных итогах по основным показателям социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края за 9 месяцев 2016 года и ожидаемых итогах по основным показателям социально-экономического развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края в 2016 году (Информация прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить:

2.1.  отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - администрация):

2.1.1.продолжить работу по проведению ежемесячного мониторинга основных показателей социально-экономического положения Ипатовского муниципального района Ставропольского края;
2.1.2.направлять анализ показателей заместителям главы администрации Ипатовского муниципального района для дальнейшей работы по курируемым направлениям.
2.2. Ответственным исполнителям:

2.2.1. проводить дальнейшую работу по оказанию содействия для стабильного функционирования субъектов всех форм собственности, по курируемым направлениям;
2.2.2. в течение 4 квартала 2016 года обеспечить проведение ежемесячного  анализа основных показателей деятельности субъектов всех форм собственности, по курируемым направлениям, при наличии фактов их снижения выявлять причины.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Головинова Н.С., заместителей главы администрации Ипатовского  муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н., Фоменко Т.А.
4. Секретарю комиссии в 3-х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и ответственным исполнителям, а также разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,

председатель комиссии                                                                Т.А.Фоменко

Начальник отдела экономического

развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края,

секретарь комиссии                                                                          Ж.Н.Кудлай